
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2012 (SRP)

Às 10:22 horas do dia 30 de outubro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 98910, 
Pregão nº 00007/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: DESCANSO PÉS
Descrição Complementar: Apoio para os pés, dimensões aproximadas entre 45 cm x 50 cm, piso da plataforma de 
material antiderrapante, altura regulável, inclinação ajustável, com apoio no piso antideslizante de acordo com NR 17 
Item 17.3.4
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: PEÇA 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 61,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EP , pelo melhor lance de R$ 
29,8800 , com valor negociado a R$ 29,0000 e a quantidade de 250 PEÇA . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2012 
15:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA - EP, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 

29,8800, Valor Negociado: R$ 29,0000

Homologado 
30/10/2012 
10:22:41

Item: 2 

Descrição: MOUSE PAD
Descrição Complementar: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 19,3100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DOLCIMAR ANTONIO TESTA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,2500 e a quantidade de 250 
UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2012 
15:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOLCIMAR ANTONIO TESTA - ME, 
CNPJ/CPF: 11.701.780/0001-13, Melhor lance: R$ 9,2500

Homologado 
30/10/2012 
10:22:41

Item: 3 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2012https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=372875...



Fim do documento

Descrição: APOIO PUNHO TECLADO
Descrição Complementar: Apoio para punhos em gel para digitação, material espuma de poliuretano injetado e 
gelatina de silicone (ou assemelhados), acabamento superficial em tecido sintético, cor preta, base de borracha 
antiderrapante
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: PEÇA 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 18,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PRISLEY DE OLIVEIRA NUNES - EPP , pelo melhor lance de R$ 11,0900 , com valor negociado 
a R$ 11,0000 e a quantidade de 250 PEÇA . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2012 
15:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISLEY DE OLIVEIRA NUNES - EPP, 
CNPJ/CPF: 12.558.937/0001-66, Melhor lance: R$ 11,0900, Valor Negociado: R$ 

11,0000

Homologado 
30/10/2012 
10:22:41

Item: 4 

Descrição: SUPORTE MONITOR VÍDEO
Descrição Complementar: Suporte para monitor LCD em madeira MDF, PET ou qualquer outro material; modular, 
empilhável,
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: PEÇA 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 70,4200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor lance de R$ 
24,0000 e a quantidade de 250 PEÇA . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2012 
15:44:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO, CNPJ/CPF: 04.404.846/0001-48, Melhor lance: R$ 

24,0000

Homologado 
30/10/2012 
10:22:41

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2012https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=372875...


